
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ – UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROEX

PORTARIA Nº 08/2024

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – Proex/Unifesspa, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Portaria nº 1.346/2021 – Reitoria, publicada no Diário

Oficial da União de nº 209, em 08 de novembro de 2021, Seção 2, Página 36.

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento no país do professor Dyeggo Rocha Guedes, matrícula Siape:

2361779, ocupante do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR na função

de DIRETOR DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL da PROEX, no período

de 08 a 12 de abril de 2024 para participar, como membro efetivo externo da banca de

concurso para Professor Efetivo do EDITAL Nº 29/2023 - CEPS/Unifesspa, em Rondon do

Pará/PA, no ICSA-Unifesspa.

Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Marabá – PA, de 08 de abril de 2024.

Profª. Drª. Lúcia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa


